

Załącznik nr ...
do protokołu z sesji
Rady Miejskiej w Skale
z dn.

Sprawozdanie
z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Skale
z dnia 3 grudnia 2020 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się zdalnie.
Obecność Członków Komisji - wg załączonej listy obecności - 7 osób, co stanowiło kworum.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli ponadto:

Krzysztof Wójtowicz – Burmistrz Miasta i Gminy Skała
Anna Katarzyńska – Skarbnik Miasta i Gminy Skała
Tomasz Litewka – Radny Rady Miejskiej w Skale
Krzysztof Sobczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Skale

Porządek Obrad Komisji Budżetowej na dzień 3 grudnia 2020 r.

1. Otwarcie posiedzenia komisji. Stwierdzenie kworum na podstawie listy obecności.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Omówienie właściwych dla kompetencji komisji działów prowizorium budżetowego na rok 2021. Opiniowanie Projektu Budżetu Gminy Skała na rok 2021.
4. Omówienie projektów uchwał właściwych dla zakresu prac komisji - opiniowanie projektu Uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skała.
5. Informacja o przekazanych pismach/interpelacjach na komisję.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Posiedzeniu przewodniczyła V-ce Przewodnicząca Komisji Budżetowej – Krystyna Pęczek, która po powitaniu wszystkich zebranych przedstawiła porządek posiedzenia komisji.

Ad.2.

Członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie przyjęli przedstawiony program posiedzenia

Ad.3

Pani Skarbnik - omówiła poszczególne działy z prowizorium budżetowego na rok 2021,

Dz. 750 – Administracja publiczna

Plan wydatków zał. nr 2 kwota zmieniona w stosunku do pierwotnego projektu, wartość wydatków na dziale 750 będzie wynosić 5.225.000 zł. Środki przeniesione do CKSiR wynagrodzenie dla pracownika.

Rozdz. 75023 – wydatki bieżące kwota mniejsza w stosunku do roku 2020, ponieważ były wypłacane nagrody jubileuszowe dla pracowników. Kwota 52.000 zł. Dotyczy przebudowy dziennika podawczego.

Dz. 751- Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej , Kontroli i Ochrony Prawa oraz Sądownictwa.

Kwota 2000zł. dotacja z budżetu państwa , którą otrzymujemy w późniejszym terminie związana z aktualizacją spisu wyborców.

Dz. 757 – Obsługa długu publicznego

350.000 zł. zaplanowana wysokość odsetek , pożyczek , kredytów już zaciągniętych oraz od planowanych do wyemitowania obligacji skarbowych.

Dz.758- Różne rozliczenia

1.305.100 zł. planowane rezerwy , rezerwa ogólna 100 tys. zł., rezerwa kryzysowa 170 tys. zł. oraz rezerwa sołecka 535.100zł. (zebrania sołeckie), rezerwa oświatowa 500 tys. zł.

Radny Parzelski – czy była podana łączna kwota odpisu sołeckiego na całą gminę oraz kwota jaka jest dla miasta Skała

Pani Skarbnik- podział środków sołeckich na rok 20201 znajduje się w zał. nr 8 str.48 projektu uchwały.

Radny Litewka – oświata i wychowanie w roku 2020 zwiększenie 59.568 zł. zmniejszenie 52.568 zł. proszę o wyjaśnienie o co chodzi z tym zmniejszeniem i administracja publiczna zmniejszenie o 57.000zł.

Pani Skarbnik – zmniejszenie na administracji 57.000 zł. w fazie tworzenia projektu budżetu przenosząc różne środki dla CKSiR ponieważ sport przechodzi pod CKSiR pominęłam pracownika , który został tam przeniesiony stąd przeniesienie tej kwoty na wynagrodzenia oraz pochodne. Natomiast na oświacie i wychowaniu to jest to na co zwracałam uwagę na jednej z komisji że w fazie projektu zostały pominięte 42.870 zł. na rozdział 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w szkołach podstawowych- kwota , która jest wydzielona w subwencji na każde dziecko z dysfunkcjami które jest zgłoszone w SIO. Jeszcze jest naniesiona ta zmiana , którą Państwo przegłosowali na komisji komunalnej czyli zlikwidowane jest zadanie modernizacja drogi gminnej Skała – Miotelka , a utworzone jest zadanie inwestycje na drogach gminnych w mieście Skała.

Pani Skarbnik – omówiła projekt Uchwały Budżetowej Gminy Skała na rok 2021 (omówienie zał. nr 3 – Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Skała na rok 2021). Regionalna Izba Obrachunkowa opinia jest pozytywna.

W głosowaniu jawnym, Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała Projekt Budżetu Gminy Skała na rok 2021.

Głosów za – 6

Głosów przeciw – 0

Głosów wstrzymujących – 1

Ad.4

Pani Skarbnik – omówiła treść uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skała – niniejsza uchwała składa się z tabeli głównej” Wieloletnia Prognoza Finansowa” oraz objaśnienia przyjętych wartości.

W głosowaniu jawnym, Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skała na rok 2021.

Głosów za – 6

Głosów przeciw – 0

Głosów wstrzymujących – 1

Ad.5

Pismo z OSP Maszyce w sprawie dofinansowania zakupu samochodu – pismo zostało odczytane na Komisji Rolnictwa, Ładu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 27 października 2020 roku – odpowiedź została przesłana do Prezesa OSP Maszyce Pana Bartłomiej Krzywda.

Pismo w sprawie remontu drogi w Cianowicach ul. Odolowa - pismo zostało odczytane na Komisji Rolnictwa, Ładu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w dniu 28 września 2020 roku – odpowiedź została przesłana do Pana Z. K. ul. Cianowice.

Radna Tomczyk -prośba od Pana B. K: przesłana na emaila w dniu 3 grudnia 2020r do Komisji Budżetowej w sprawie placu zabaw w miejscowości Maszyce. Prośba została odczytana i omówiona przez członków komisji oraz Pana Burmistrza. Radna Tomczyk przesłała odpowiedź na emaila do Pana B. K.

„Na Komisji Budżetowej w dniu 03.12.2020 r. omówiliśmy po raz kolejny temat wykonania placu zabaw w miejscowości Maszyce. Pan Jan Ibek jako Radny wsi Maszyce podnosił temat zakupu działki i budowy placu zabaw. Podstawowym problemem była działka, którą gmina mogłaby zakupić w dobrej cenie i dopiero przystąpić do wykonania projektu i budowy placu zabaw. W tym momencie dopinamy budżet na 2021 rok i nie możemy zamieścić inwestycji nie mając działki, ani projektu. Będziemy mieli na uwadze, aby ta inwestycja pojawiła się do realizacji w kolejnych latach”.

Radny Kasperczyk – Panie Burmistrzu mam pytanie odnośnie pisma Pana K odnośnie drogi Odolowej rozmawialiśmy już o tej drodze na komisji komunalnej i zgodził się Pan ze mną, że tą drogę trzeba zrobić . Mam pytanie jaki jest Pana plan na tą drogę czy w roku 2021 będziemy mogli coś zrobić na tej drodze czy będzie brana pod uwagę do utwardzenia . Chcielibyśmy też wiedzieć jako sołectwo , ponieważ będziemy rozdysponowywać środki na 2021 rok w ramach współpracy chcemy partycypować w kosztach dlatego chciałbym wiedzieć czy tą drogę uwzględniać. Bardzo proszę o odpowiedź.

Pan Burmistrz – na ostatniej komisji komunalnej mówiłem Państwu o zbieraniu od mieszkańców zgód na uregulowanie spraw drogowych. Proponowałbym , aby w przyszłym roku rozpocząć prace tam gdzie są sprawy uregulowane, natomiast ta droga ma dwa problemy pierwszy to kwestia gruntów , a druga to kwestia zamierzeń inwestycyjnych mieszkańców. Jeżeli macie Państwo w sołectwie jeszcze jakieś inne propozycje przeanalizujcie je, natomiast tą drogę zaczniemy realizować kiedy będzie uregulowany ST an prawny.

Radny Kasperczyk – Panie Burmistrzu z tego co wiemy to tam już domy powstają sieć wodociągowa została po części rozbudowana, sieć gazowa również sieć kanalizacyjna ma być rozbudowywana i z tego co wiemy to idzie po gruntach prywatnych dlatego raczej nie byłoby ingerencji w drogę i nie kolidowałoby wysypanie tej drogi materiałem kamiennym, ani też pracami związanymi prądem czy gazem. Chciałbym się konkretnie dowiedzieć bo na ostatniej komisji Pan mówił , że problem z własnością jest tylko na początku ulicy Słonecznej , proszę mi powiedzieć jak to w końcu jest.

Pan Burmistrz – na początku dalej już jest szeroka gminna działka drogowa.

Radny Litewka –mam takie pytanie , skoro zaczęło się o placach zabaw to proszę o odpowiedź. Czy Pan wie ile na terenie Skały jest placów zabaw oraz stref aktywnych.

Pan Burmistrz – strefy aktywności są dwie, placów zabaw jest dwa.

Radny Litewka – nagrodą za odpowiedź jest stworzenie olejnego placu zabaw w miejscowości Cianowice, poruszaliśmy już ten temat i doszliśmy do pewnego konsensusu ponieważ Cianowice to duża miejscowość , mamy jeden plac zabaw przy szkole , strefę aktywną i to o czym rozmawialiśmy, że jeżeli się znajdzie jakaś działka to w drugiej części Cianowic będzie możliwość zrobienia. Na chwilę obecną nie mamy działki , ale proszę o stonowanie wypowiedzi , że Cianowice już wszystko mają.

Radny Kasperczyk – z tego co słyszę z Pana wypowiedzi to nie mamy co liczyć na realizację w terenie tej działki , ale może chociaż w przyszłym roku udało by się przeprowadzić wszystkie prace związane z podziałami geodezyjnymi i uregulowaniem własności przebiegu tej drogi. Natomiast ja ze swojej strony deklaruję pomoc i mam nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się zrealizować to zadanie.

Radna Pęczek – chciałam się odnieść do słów Radnego Litewki i powiedzieć , że plac zabaw który będzie w Skale powstanie przy przedszkolu , który będzie zamknięty. Jest to element odbioru przedszkola i żłobka.

Ad.6

Radny Litewka – od dwóch dni starałem się ustalić kwotę sołeckich pieniędzy, od razu chcę podziękować Pani Skarbnik ponieważ zawsze odbiera telefon i udzieli informacji , czy nie dałoby się , aby Pan Burmistrz wyznaczył taką osobę z którą można by się kontaktować odnośnie wydatków sołeckich.

Pan Burmistrz – tytułem wyjaśnienia , nie ma żadnego chaosu ,nie wszystkie rzeczy są na bieżąco wprowadzane. Jedna sprawa , która dotyczy ziemi u Was , pracownik skontaktował się z wykonawcą , było ustalone zamówienie w momencie realizacji dostaliśmy informację , że może być problem ze względu na sytuację z Covidem. Pani Skarbnik nie może znać wszystkich pozycji ponieważ za pewne rzeczy są odpowiedzialni pracownicy, a dopiero całość spina Pani Skarbnik. Sołtys jest też taką osobą , która może przyjść do urzędu i kontrolować wydatki sołeckie.

Radny Litewka – z inicjatywy sołectwa wyszły dwie sprawy i pieniądze będą skonsumowane.

Radny Kasperczyk – pieniądze , które nie zostały wykorzystane na zakup ziemi zostaną wykorzystane na tablice o których już rozmawialiśmy , jeżeli chodzi o dotacje dla straży też zostało już odpowiednio wydane i zostaną rozliczone do końca roku.

Ad. 7

Zamknięcie posiedzenia komisji

Po stwierdzeniu, że Członkowie Komisji nie zgłaszają więcej uwag, V-ce Przewodnicząca Komisji Budżetowej Krystyna Pęczek podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym sprawozdanie zakończono.

Protokołowała

Marzanna Tomczyk

